2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 февраля 2022 г.
	№ 100-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 22.08.2013 № 376-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                        от 22.08.2013 № 376-П «Об утверждении Правил определения объёма                          и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Корпорация развития промышленности и предпринимательства Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат указанного фонда в связи с предоставлением поручительств по обязательствам
субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, основанным на кредитных договорах, договорах займа, финансовой аренды (лизинга), договорах о предоставлении банковской гарантии и иных договорах» следующие изменения:
1) в заголовке слова «Корпорация развития промышленности                        и предпринимательства» заменить словами «Гарантийный фонд»;
2) в преамбуле слова «, в целях реализации мероприятий» заменить словами «и в целях обеспечения реализации»;

3) в пункте 1 слова «Корпорация развития промышленности                                и предпринимательства» заменить словами «Гарантийный фонд»;

4) в Правилах определения объёма и предоставления субсидий                           из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Корпорация развития промышленности и предпринимательства Ульяновской области» в целях финансового обеспечения затрат указанного фонда в связи с предоставлением поручительств по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки  малого и среднего предпринимательства, основанным на кредитных договорах, договорах займа, финансовой аренды (лизинга), договорах о предоставлении банковской гарантии и иных договорах:
а) в наименовании слова «Корпорация развития промышленности                  и предпринимательства» заменить словами «Гарантийный фонд»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «Корпорация развития промышленности                           и предпринимательства» заменить словами «Гарантийный фонд»;
в абзаце втором слова «целях реализации регионального проекта» заменить словами «соответствии с региональным проектом», слово «обеспечивающего» заменить словом «обеспечивающим»;

в) в пункте 31 слово «размещены» заменить словом «размещаются»;

г) пункты 4 и 41 изложить в следующей редакции:

«4. По состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу,                   в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидий (далее – соглашение), Фонд должен соответствовать следующим требованиям:

1) у Фонда должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах                и сборах;
2) у Фонда должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных
в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, и иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;

3) Фонд не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации,                 в отношении Фонда не должна быть введена процедура, применяемая в деле                о банкротстве, а деятельность Фонда не должна быть приостановлена                          в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

4) Фонд не должен получать средства областного бюджета Ульяновской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ульяновской области на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил;

5) Фонду не должно быть назначено административное наказание                       за нарушение условий предоставления иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области, если срок, в течение которого Фонд считается подвергнутым указанному административному наказанию, не истёк;

6) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать
сведения о дисквалификации руководителя Фонда, членов коллегиального исполнительного органа Фонда, лица, исполняющего  функции единоличного исполнительного органа Фонда, или главного бухгалтера Фонда.

41. Для получения субсидий Фонд представляет в Уполномоченный орган:
1) заявление на получение субсидий, составленное в произвольной форме и подписанное генеральным директором Фонда;

2) копии устава Фонда и свидетельства о государственной регистрации Фонда, заверенные подписью генерального директора Фонда и печатью Фонда;

3) смету затрат, указанных в пункте 1 настоящих Правил, согласованную с Уполномоченным органом и единоличным исполнительным органом Фонда;

4) справку налогового органа об исполнении Фондом по состоянию
на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии                      с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
5) справку о соответствии Фонда по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, требованиям, установленным подпунктами 2-6 пункта 4 настоящих Правил, подписанную генеральным директором Фонда.»;

д) в пункте 42:

в абзаце первом цифру «4» заменить цифрами «41»;

в абзаце втором слова «пункте 4» заменить словами «пункте 41», слова «условию предоставления субсидий и» исключить, слова «пунктом 41» заменить словами «пунктом 4» и дополнить его после слов «представленных документов» словами «(копий документов)»;

в абзаце четвёртом слова «условию предоставления субсидий и» исключить, цифры «41» заменить цифрой «4»;
в абзаце пятом цифру «4» заменить цифрами «41»;

в абзаце шестом слова «произведено» заменить словом «направлено»;

е) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Не позднее 10 рабочих дней со дня принятия Уполномоченным органом решения о заключении соглашения Уполномоченный орган заключает с Фондом соглашение в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, при этом если источником финансового обеспечения расходных обязательств Ульяновской области, связанных с предоставлением субсидий, являются имеющие целевое
назначение межбюджетные трансферты из федерального бюджета областному бюджету Ульяновской области, соглашение заключается с соблюдением требований о защите государственной тайны в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».
Соглашение должно содержать в том числе:

сведения об объёме субсидий, целях, условиях и порядке
их предоставления, в том числе о сроках перечисления;

значение результата предоставления субсидий;

согласие Фонда на осуществление Уполномоченным органом проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления,                    а также проверок органами государственного финансового контроля                            в соответствии со статьями 2681 и 2691 Бюджетного кодекса Российской Федерации и запрет приобретения за счёт субсидий иностранной валюты;
обязанность Фонда включать в договоры (соглашения), заключённые                    в целях исполнения обязательств по соглашению, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Уполномоченным органом проверок соблюдения ими условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления,
а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2691 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
В случае уменьшения ранее доведённых до Уполномоченного органа лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, приводящего                  к невозможности предоставления Фонду субсидий в объёме, определённом                  в соглашении, в соглашение включаются условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения в случае недостижения Уполномоченным органом и Фондом согласия относительно таких новых условий.»;
ж) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Уполномоченный орган перечисляет субсидии на расчётный счёт Фонда, открытый в кредитной организации, в сроки, установленные соглашением.»;
з) в пункте 81 слово «уполномоченный» заменить словом «Уполномоченный»;

и) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Уполномоченный орган обеспечивает соблюдение Фондом условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии.

Уполномоченный орган и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в подпунктах 3 и 4 пункта 5 настоящих Правил.»;

к) абзац первый пункта 10 после слова «выявленных» дополнить словами «в том числе».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

0102мм2